Biografi Al-ghazali

Nama lengkapnya adalah Abu Hamid Muhammad bin Muhammafd bin

Muhammad bin Ta’us Ath-Thusi As-Syafi’i Al-Ghazali. Secara singkat dipanggil

Al-Ghazali atau Abu Hamid Al-Ghazali. Ia dipanggil Al-Ghazali karena dilahirkan

di kampung Ghazlah, suatu kampung di Khurasan, Iran, yitu pada tahun 450 H/1058

M, tiga tahun setelah kaum saljuk mengambil alih kekuasaan di Bagdad.

Ayahnya adalah seorang miskin pemintal kain wol yang taat beribadah,

sangat menyenangi ulama, dan aktif menghadiri majelis-majelis pengajian. Ketika

menjelang wafatnya, ia menitipkan Al-Ghazali dan adiknya yang bernama Ahmad